
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 33 del 19-04-2019
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: l'APPROVAZIONE PROGETTO affidamento del Servizio di  trasporto
scolastico, servizi sociali, educativi, ricreativi. Sportivi e culturali.-
VENDITA N° 2 AUTOBUS

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 15:00, nella
sala delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO P
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario Dott.ssa SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



VISTO il progetto di gestione del SERVIZIO   di  trasporto scolastico, servizi sociali, educativi,
ricreativi. Sportivi e culturali.- VENDITA  N° 2 AUTOBUS che comprende:
a) Procedura di gara prescelta ed i criteri di valutazione;
b) Capitolato speciale d’appalto con le condizioni e sevizi minimi richiesti;
c) Quadro economico

CONSIDERATO che nel progetto si intendono garantire i seguenti interventi:
SERVIZIO   preparazione, trasporto e somministrazione pasti asilo nido, scuola d'infanzia e
scuole dell'obbligo (primaria e secondaria) nonché il personale scolastico

STABILITO che il valore complessivo del servizio 1-Sett. 2019 al 31/8/2021   per la definizione degli
oneri d’appalto è determinato dal seguente  PROSPETTO
a Base D'asta
base d'asta

Km 73.600
 €       2.14  €      157.504,00

oneri sicurezza  €       0,0  €           0.00
 €      157.504,00

somme a disposizione
IVA 10% €      15.750,40
 incentivo 2% €   3.150,08
 anac € 225,00
 sua € 1.693,04
 pubblicazioni € 1.000,00
 commissione di gara € 3.000,00

€ 24.818,52

TOTALE PROGETTO
 €    182.322,52

VALUTATA la convenienza di pone in vendita, nello stato di fatto in cui si trovano, i seguenti
scuolabus di proprietà:
 · modello IVECO 100/90 CACCIAMALI, posti 33 compresi posti accompagnatore e conducente,
targa DD105EA anno 2006,
· modello IVECO 100/90 CACCIAMALI, posti 28 compresi posti accompagnatore e conducente,
targa DD104EA, anno 2006

per l'importo  complessivo ammonte ad € 14.000,00 (dicesi euro quattordicimila virgola
zero centesimi), oltre IVA di legge;;

 VALUTATO, da parte del Responsabile del Servizio, che a garanzia della concorrenza, della
competitività ed allo stesso tempo della qualità dei servizi si intende procedere mediante gara
d’appalto con procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n.163/2006 e secondo i criteri
previsti dell’art.  95, commi  2,  3  e  12  del  D.Lgs.  50/2016 offerta  economicamente  più
vantaggiosa;
RITENUTO opportuno approvare il progetto per la gestione del Servizio per il periodo 1-Sett  2019 al
31/7/2021    ;
RITENUTO di dover incaricare il Responsabile del Servizio ad avviare le procedure gara per
l’affidamento del servizio;
ACQUISITI i pareri dei Responsabili del Servizio e del Servizio Finanziario, espressi ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000

CON VOTI unanimi

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



D E L I B E RA

• Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il progetto di Gestione del Servizio
SERVIZIO   preparazione, trasporto e somministrazione pasti asilo nido scuola d'infanzia e
scuole dell'obbligo (primaria e secondaria) nonché il personale scolastico, tenendo conto

degli interventi indicati in premessa e per un importo complessivo di €    182.322,52
secondo il quadro economico di seguito indicato

base d'asta
€ 157.504,00

oneri sicurezza 0.00

somme a disposizione
IVA 10% € 15.750,40
 incentivo 2% € 3.150,08
 anac € 225,00
 sua € 1.693,04
 pubblicazioni € 1.000,00
 commissione di gara € 3.000,00

€ 24.818,52
TOTALE PROGETTO € 182.322,52

Importi per anno
anno 2019
importo annuo servizio  €   37.664,00
iva 10%  €      3.766,40
incentivo 2%  €          753,28
 anac € 225,00
 sua €         1.693,04
 pubblicazioni €          1.000,00
 commissione di gara €         3.000,00

 €       48.101,72
anno 2020
importo annuo servizio  €       71.904,00
iva 10%  €          7.190,40

incentivo 2%  €         1.438,08
 €       80.532,48

anno 2021
importo annuo servizio  €        47.936,00
iva 10%  €            4.793,60
incentivo 2%  €                 958,72

 €          53.688,32

 €        182.322,52

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



• Di incaricare il Responsabile del Servizio ad avviare le procedure gara per l’affidamento del
servizio;

• Di dare atto che la somma complessiva di  €  182.322,52 troverà copertura una parte nel Cap 794/2
del Bilancio pluriennale 2019/2022

Di porre in vendita, nello stato di fatto in cui si trovano, i seguenti scuolabus di proprietà:
 · modello IVECO 100/90 CACCIAMALI, posti 33 compresi posti accompagnatore e conducente,
targa DD105EA anno 2006,
· modello IVECO 100/90 CACCIAMALI, posti 28 compresi posti accompagnatore e conducente,
targa DD104EA, anno 2006
per l'importo  complessivo ( 2 autobus)  ammontante  ad € 14.000,00 (dicesi euro quattordicimila
virgola zero centesimi), oltre IVA di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  Giubileo Paolo Francesco

Data 15-04-2019

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to Ing. NAZARENO SAGRETTI

Data 15-04-2019

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  MASSIMO RASTELLI

Data 15-04-2019

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to  Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa SERAFINI GIULIANA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/200
Urbisaglia

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA



La presente deliberazione diviene esecutiva il 19-04-2019 per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to  Ing. SAGRETTI NAZARENO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 33 del 19-04-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI URBISAGLIA


